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Od naszej ostatniej rozmowy minęło parę miesięcy. Co od tego czasu zmieniło się w naszej gminie, w naszym najbliższym
otoczeniu?
Przede wszystkim udało się oddać do użytkowania piękną i nowoczesną salę gimnastyczną w Szkole Podstawowej w
Wadlewie. To jedno z ważniejszych zadań, jakie ostatnio udało nam się zrealizować. Podkreśla to dodatkowo kwota, jaka
została przeznaczona na powstanie tej sali, jest to prawie 5 mln złotych. Cieszymy się, że dzięki uzyskanym z Polskiego Ładu
środkom, udało się taką salę w naszej gminie wybudować. Jestem pewien, że będzie ona dobrze służyła naszym uczniom i
mieszkańcom.
Wiemy, jednak że to nie jedyna nowa sala, która powstanie w naszej gminie, prawda?
Tak, to prawda. Możemy się pochwalić, że udało nam się podpisać umowę na budowę sali gimnastycznej w szkole
podstawowej w Rasach. Również tutaj dzięki środkom pozyskanym z Polskiego Ładu za 19 miesięcy powstanie kolejna
nowoczesna sala w naszej gminie. 
Jak jesteśmy już przy inwestycjach to udało się również podpisać ostatnio parę nowych umów?
Tak, jak najbardziej! I nie tylko umów, ale również udało się rozstrzygnąć przetarg na budowę Centrum Kultury i Usług
Społecznych w Drużbicach, gdzie swoją siedzibę będzie mieć GOPS, gminna biblioteka oraz ośrodek zdrowia. Wracając do
umów to udało się podpisać umowę na modernizacje drogi w Głupicach. Ruszamy również z remontem ważnego odcinka
drogi gminnej Bukowie Dolne – Kazimierzów. Dzięki środkom pozyskanym z Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Łódzkiego mogliśmy ogłosić przetarg na wykonanie modernizacji drogi przebiegającej przez Zwierzyniec. 
Słychać, że Wójt z dumą mówi o inwestycjach?
Ależ, oczywiście. Każda taka inwestycja, każde takie zrealizowane zadanie, duże czy małe, które, choć w najmniejszym stopniu
przyczynia się do poprawy życia naszych mieszkańców jest powodem do dumy i mobilizuje do jeszcze cięższej pracy. A
przecież jeszcze należy wspomnieć o wymianie oświetlenia na terenie naszej gminy, o kolejnych metrach sieci wodociągowej,
która powstanie do końca października, o wyposażeniu naszych strażaków z OSP oraz wielu innych. 
Wiele też dzieje się w życiu społecznym naszej gminy, prawda?
Zdecydowanie, nawet, mimo że mamy czas wakacyjny, który zazwyczaj poświęcany jest na urlopy i wypoczynek. Jednak nie
dla nas. Nie tak dawno obchodziliśmy piękny jubileusz 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Chynowie, świętowaliśmy
Dzień Strażaka, tradycyjnie 22 kwietnia mieliśmy Światowy Dzień Ziemi. Również nasza biblioteka stara się zapewniać
atrakcje dla wszystkich mieszkańców naszej Gminy. Mieliśmy Tydzień bibliotek, warsztaty szachowe dla najmłodszych,
warsztaty ceramiczne. Grupa naszych mieszkańców udała się na wycieczkę nad przepiękną Solinę. Wiem, że już we wrześniu
szykuje się kolejny wyjazd tym razem do Czech. Trzeba przyznać, że dzieje się dużo.
Czy jest coś, co szczególnie utkwiło Panu Wójtowi w pamięci w ostatnim czasie?
Jest wiele rzeczy, które zapadły bądź mogły zapaść w pamięci. Nie chce jednak wskazywać, żadnego konkretnego
wydarzenia. Dla mnie jako Wójta Gminy Drużbice każde działanie, akcja, wydarzenie czy to zaplanowane, czy spontaniczne
jest warte zapamiętania, tym bardziej jeśli poprawia ono komforty życia naszych mieszkańców.  
Bardzo dziękuje za spotkanie.
Ja również. I korzystając z okazji chciałbym jeszcze raz wszystkich zaprosić na Dożynki, które mam nadzieje będą stanowiły 
 radosny dla nas czas i pozwolą cieszyć się z dobrze wykonanej pracy.     

Co słychać w gminie?
Panie Wójcie, już za chwilę wielkie święto w naszej gminie, czyli
Dożynki 2023. Co to święto dla Pana oznacza?
Dożynki to jedno z najważniejszych wydarzeń w naszej gminie. To
święto wszystkich rolników, sadowników, plantatorów i pszczelarzy
stanowiące podziękowanie za tegoroczne zbiory. Jest to jednak
również święto dla każdego mieszkańca naszej gminy. Dla tego my
jako Urząd Gminy Drużbice dołożyliśmy wszelkich starań, by
tegoroczne obchody tego pięknego święta były uroczyste,
wspaniałe, a zarazem radosne. 
Wiemy, że przygotowaliście dla naszych mieszkańców wiele
atrakcji z okazji tego święta.
Tak, wraz z Radą Gminy serdecznie zapraszamy wszystkich
mieszkańców do Wadlewa w dniu 20 sierpnia! Przygotowaliśmy
szereg atrakcji dla dużych i małych. Oprócz tradycyjnej Mszy
Świętej w kościele Św. Floriana w Wadlewie i typowych obrzędów
dożynkowych, odbędą się koncerty m.in. Kapeli spod Dębu,
zespołów ludowych w tym zespołu Ale Babki oraz gwiazd muzyki
popularnej, gdzie gwiazdą wieczoru będzie Mario Bischin. 
 Korzystając chciałbym podziękować w tym miejscu wszystkim
sponsorom imprezy, bez których tego wszystkiego nie udałoby się
zorganizować. Widzimy się więc wszyscy już 20 sierpnia!
Zapraszam!

 



Inwestycje
Remont infrastruktury edukacyjnej i kulturalnej

Kolejne remonty dróg w naszej gminie
Dzięki naszym staraniom udało się zdobyć kolejne pieniądze na remont dróg w naszej gminie! I to
jakie!

Z końcem sierpnia planujemy rozpoczęcie prac związanych z przebudową drogi gminnej Bukowie Dolne –
Kazimierzów, gm. Drużbice. Na odcinku o długości prawie 1,4 km wykonamy nową podbudowę jezdni oraz
położymy nawierzchnię asfaltową. Łączny koszt prac to 1 831 549,37 zł. Środki zewnętrzne, które zdobyliśmy na
przebudowę drogi pochodzą z Rządowego Funduszu Polski Ład.

W lipcu podpisaliśmy umowę na wykonanie modernizacji drogi w miejscowości Głupice. Inwestycja obejmować
będzie wykonanie nawierzchni bitumicznej (powierzchniowego utrwalenia emulsją asfaltową i grysem kamiennym)
na odcinku drogi o długości prawie 1 km. Koszt takiej modernizacji wyniesie 147 600,00 zł. 

W końcu się udało! Już stoi nowa sala gimnastyczna!

15 czerwca tego roku oddaliśmy do użytkowania nowoczesną
salę gimnastyczną w Szkole Podstawowej w Wadlewie. 

Dzięki naszej inwestycji, której łączny koszt wyniósł 4 940
000,00 zł  powstała piękna sala gimnastyczna o powierzchni
531 m². Jesteśmy pewni, że wszyscy uczniowie oraz mieszkańcy
naszej gminy będą zadowoleni, mogąc z niej w pełni korzystać. 

Należy podkreślić, że zadanie to udało się zrealizować dzięki
pozyskaniu przez Gminę środków z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

A to nie wszystko! 

Jeszcze w marcu podpisaliśmy umowę na budowę sali
gimnastycznej dla Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w
Rasach o powierzchni użytkowej 655 m². Termin realizacji
inwestycji to 19 miesięcy od daty podpisania umowy. Wartość
inwestycji wyniesie 4 870 800,00 zł.

Również w marcu udało nam się rozstrzygnąć przetarg na
budowę budynku użyteczności publicznej „Centrum Kultury
i Usług Społecznych w Drużbicach” o powierzchni
użytkowej około 600 m². W budynku tym zlokalizujemy tak
ważne dla naszych mieszkańców instytucje jak GOPS,
bibliotekę i ośrodek zdrowia.
Zgodnie z założeniami inwestycja powinna zostać wykonana
w ciągu 19 miesięcy od daty podpisania umowy. Wartość
inwestycji to kwota 4 498 000,00 zł.

Obie inwestycje realizujemy przy współudziale środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład.



Dzięki pozyskaniu przez Gminę środków z
budżetu Województwa Łódzkiego w kwocie
80 580,00 zł ogłosiliśmy przetarg na
wykonanie modernizacji drogi w miejscowości
Zwierzyniec. 
Pierwszy etap prac obejmować będzie
wykonanie podbudowy z tłucznia na odcinku o
długości prawie 1 km (odcinek od drogi
wojewódzkiej w kierunku m. Zwierzyniec
Mały).
Obecnie trwają również prace projektowe
związane z modernizacją drogi w miejscowości
Żbijowa. Po opracowaniu dokumentacji i
uzyskaniu wymaganych prawem pozwoleń jak
najszybciej rozpoczniemy prace drogowe.

Nowe oświetlenie w naszej gminie!

Cały czas trwają również prace związane z modernizacją oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Drużbice.
Inwestycja  ma na celu wymianę istniejących opraw oświetlenia drogowego na nowe oprawy energooszczędne
typu LED. I tutaj udało zdobyć się środki zewnętrzne na inwestycję dzięki Rządowemu Funduszowi Polski Ład w
kwocie 1 080 409,86 zł.  

Kolejny metry sieci wodociągowej!

W czerwcu udało się również podpisać umowę między naszą Gminą a Powiatem Bełchatowskim na przyznanie
dotacji z budżetu Powiatu do kwoty 78 000,00 zł na budowę sieci wodociągowej na odcinku ponad 300 metrów w
miejscowości Rasy. Planowany termin na zakończenie tej inwestycji to październik tego roku.   

Inwestycje
W planach mamy kolejne remonty!



Inwestycje
Nowy wóz dla naszych strażaków
Dzięki zaangażowaniu Wójta Gminy Drużbice Pana Tomasza Głowackiego, parlamentarzystów z naszego regionu
oraz pracowników Urzędu Gminy w Drużbicach została podpisana umowa na dostawę nowego wozu bojowego!
Łączny koszt wozu to ponad 1 150 000,00 zł.

O sile bojowej strażaków-ochotników
świadczą nie tylko duże wozy gaśnicze,
ale także mniejszy sprzęt. 
Dlatego OSP Drużbice wzbogaciła się o
nowy qaud dla jednostki.
1 lipca 2023 roku Wójt Gminy Drużbice
Pan Tomasz Głowacki wziął udział w
uroczystym przekazaniu kluczyków do
nowo zakupionego quada.

Taki nowoczesny sprzęt z całą
pewnością przyczyni się do zwiększenia
gotowości bojowej naszych strażaków. 

Nowy quad w
OSP Drużbice!

Samochód trafi do OSP Wadlew najpóźniej
do końca roku i w znacznym stopniu
podniesie bezpieczeństwo mieszkańców
naszej Gminy.

Nowy wóz to kolejny z zakupów dla OSP,
które działają w gminie. Wszystko po to, by
strażacy-ochotnicy dysponowali
nowoczesnym sprzętem, dzięki któremu
mogą nieść pomoc i być na posterunku.



Na sportowo
Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze

OSP "Drużbice I"
OSP "Drużbice II"
OSP Podstoła
OSP Suchcice
OSP Wadlew
OSP Rasy

W sobotę 1 lipca, na boisku znajdującym się przy Szkole
Podstawowej w Wadlewie odbyły się Gminne Zawody Sportowo-
Pożarnicze jednostek OSP z terenu Gminy Drużbice.
Jak się okazało najlepsi okazali się strażacy z OSP Drużbice,
którzy zajęli pierwsze dwa miejsca. Poniżej pełna klasyfikacja:

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Wśród Pań oraz w zawodach drużyn młodzieżowych zwyciężyło
OSP Drużbice. Puchar Wójta Gminy Drużbice Pana Tomasza
Głowackiego za musztrę zdobył OSP Wadlew.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy!

Zwycięski turniej naszych siatkarek

Piękne zwycięstwo naszej drużyny GLKS ReAktywacja w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Siatkowej Kobiet o Puchar
Prezydenta Miasta Skierniewice!
W turnieju, w którym udział wzięło 5 zespołów nasze dziewczyny stanęły na wysokości zadania zajmując 1 miejsce!
A za sukcesem zespołowym poszły również wyróżnienia indywidualne dla naszych siatkarek:

Najlepsza środkowa-Justyna Plucińska,
Najlepsza libero-Aleksandra Patała Michalak,

MVP turnieju-Izabela Sobańska,
Dodatkowe wyróżnienia dla Karoliny Kurdek wręczył sędzia zawodów. 

Wszystkim naszym dziewczynom serdecznie gratulujemy i liczymy na kolejne sukcesy!



Na sportowo
Sukces Miłosza Zajdy w turnieju tenisa stołowego!
W 9 edycji największego ogólnopolskiego turnieju tenisa stołowego skrzatów i żaków Pingla Cup, w którym udział
wzięło ponad 200 zawodników z całej Polski mieszkaniec naszej Gminy Drużbice, uczeń Szkoły Podstawowej w
Rasach, Miłosz Zajda reprezentujący klub ULKS Moszczenica osiągnął ogromny sukces zdobywając
wicemistrzostwo w grze pojedynczej!
A wraz z Jakubem Sikoniem z klubu UKS "Jordan" Zakliczyn zdobył drugie miejsce w grze podwójnej!

Miłosz, nasze gratulacje! Tak trzymaj!

Kolejny sukces naszych tenisistów!
Chyba nasi tenisiści stołowi pozazdrościli
Miłoszowi, bo w turnieju, jaki odbył się w
Czarnożyłach para Rafał Dudziński/Krzysztof
Bednarek zajęła I miejsce! Gratulacje!

Na miejscu siódmym znalazła się druga nasza para
Marcin Oset / Marcin Mistewicz

Dyplom za wybitne osiągnięcia
Władze naszej Gminy nie zapominają również o innych
dyscyplinach sportu. 

Za wybitne osiągnięcia sportowe i godne reprezentowanie naszej
Gminy na arenach sportowych Zastępca Wójta Pani Dorota
Augustyniak wręczyła Dyplom Uznania Żaklinie Kociołek-
reprezentantce Polski w boksie olimpijskim

Żaklina, życzymy ci siły i wytrwałości a przede wszystkim kolejnych
sukcesów! 



Z życia gminy

100-lecie OSP Chynów
100 lat, jak to szybki minęło! 
17 czerwca odbyły się obchody pięknego jubileuszu 100-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Chynowie.
W uroczystościach udział wzięli Wójt Gminy Drużbice Pan Tomasz Głowacki wraz z Przewodniczącą Rady Gminy
Drużbice Panią Sylwią Stelmach-Piątkowską.

Oprócz wielu życzeń i gratulacji oraz pamiątkowych dyplomów i upominków wręczanych przez Pana Wójta doszło
do wzruszającego momentu. Stanisław Pstrokoński został odznaczony Złotym Medalem za zasługi dla pożarnictwa
przez własnego wnuka pełniącego obecnie funkcję Komendanta Powiatowego PSP w Bełchatowie mł. bryg.
Adama Pstrokońskiego. Nie można sobie wyobrazić lepszego podkreślenia wielopokoleniowych tradycji
strażackich.
Nie pozostaje nic innego jak złożyć najserdeczniejsze życzenia kolejnych 100 lat działalności dla OSP Chynów!

Każdy mieszkaniec pewnie wie jak ważną funkcję w
lokalnej społeczności pełnią strażacy.

W dniu 13 maja w Suchcicach odbyły się uroczyste
obchody Gminnego Dnia Strażaka. Nasi Druhowie w
galowych mundurach dumnie reprezentowali swoje
jednostki.
Wśród obecnych był m.in Wójt Gminy Drużbice Pan
Tomasz Głowacki oraz Komendant Powiatowej Straży
Pożarnej w Bełchatowie mł. bryg. Adam Pstrokoński.

Oprócz tradycyjnych życzeń i podziękowań Brązowym
Medalem Powiatowym za zasługi dla pożarnictwa
odznaczony został Czesław Marusiński, który przyjął
wyróżnienie z rąk Wójta Gminy Drużbice Pana Tomasza
Głowackiego oraz Komendanta PSP Bełchatów Adama
Pstrokońskiego.

Gminny Dzień Strażaka



Szkolne zawody z udziałem naszych pociech

18 maja odbył się Międzyszkolny Turniej Gier i Zabaw dla
klas 1-3 pod patronatem Wójta Gminy Drużbice. 
W turnieju wzięła udział 6-osobowa reprezentacja uczniów z
każdej klasy 1-3.

Turniej składał się z dwóch części. Pierwsza część to zawody
lekkoatletyczne: rzut piłeczką palantową, skok w dal z
miejsca, rzut piłką lekarską. 
Druga część to gry i zabawy: wyścigi rzędów oraz dwa ognie.

Turniej zakończył się wręczeniem przez Pana Wójta Tomasz
Głowackiego pucharów, oraz słodkiego upominku.

Z życia gminy

22 kwietnia to doroczny Światowy Dzień Ziemi, którego
celem jest przypominanie jak ważne jest nasze
środowisko i że musimy o nie dbać jak najlepiej.

W ramach obchodów Dnia Ziemi Wójt Gminy Drużbice
Pan Tomasz Głowacki wraz z uczniami Szkoły
Podstawowej w Rasach, zasadził na terenie szkoły 
 drzewko.

Dzień ziemi

złoty medal-Ala Sadurska w rzucie piłeczką
palantową oraz Jan Stawicki w biegu na 200
metrów,
brązowy medal-chłopcy w sztafecie szwedzkiej
w składzie: Tymon Olejnik, Jan Stawicki,
Dobrodziej Filip, Mikołaj Walczak.

11 maja w Bełchatowie odbył się II turniej Ligi
Lekkoatletycznej Województwa Łódzkiego. 
Pomimo zaciętej rywalizacji naszym uczniom udało
się przywieźć z gorącego terenu kilka medali:

Wszystkim medalistom serdecznie gratulujemy!



Nasz Biblioteka
Z życia gminy

W dniach 8-15 maja Gminna Biblioteka Publiczna w Drużbicach świętowała „XX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek” pod
hasłem „Moja Twoja Nasza Biblioteka”. W ramach akcji miały miejsce różnego rodzaju spotkania i wydarzenia.

2 maja naszymi gośćmi były przedszkolaki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Drużbicach. Dzieci obejrzały
przedstawienie teatralne, a następnie postacie z bajek i baśni razem z przedszkolakami maszerowały w pochodzie
promującym Biblioteki i czytelnictwo. 

W dniach 2-4 czerwca mieszkańcy naszej Gminy wypoczywali nad Soliną. W trakcie wycieczki udało się zwiedzić
Polańczyk, Cisnę, zaliczyć przejazd Bieszczadzką Kolejką Wąskotorową, zobaczyć Zagrodę Żubrów w Mucznem,
popływać statkiem po Solinie, podziwiać cerkiew w Górzance, Muzeum Bojków w Myczkowie czy też Sanktuarium
MB Pięknej Miłości. 
Wszystkim uczestnikom bardzo dziękujemy za udział w wycieczce!

W dniu 3 maja Biblioteka w Drużbicach wyruszyła w podróż z bajkowym
teatrzykiem. Specjalnie przygotowane przedstawienie obejrzały dzieci z
Przedszkola w Wadlewie i Suchcicach.

Natomiast 4 maja Bajkowy Teatrzyk Biblioteczny przyjmował gości, czyli
kolejną grupę przedszkolną z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w
Drużbicach, a następnie udał się z wizytą do Gminnego Żłobka w
Drużbicach!

Wycieczka nad Solinę

W dniach 16, 23, 27 maja odbyły się w naszej bibliotece zajęcia nauki gry w szachy pod okiem instruktora Emila
Osińskiego. W cyklu zajęć przeprowadzona została cała ścieżka szkoleniowa początkującego szachisty – od
podstawowych pojęć przez typowe wiadomości z zakresu taktyki i strategii szachowej. Proste kombinacje matowe,
ocena pozycji, plan gry, po historię szachów, m.in. najciekawsze partie mistrzów, typowe pułapki. Całość
przeprowadzona została w atmosferze zabawy i twórczego spędzania czasu. Na koniec uczestniczy otrzymali od
Pana Emila balony i słodki upominek. 

W czerwcu odbył się cykl warsztatów ceramicznych z bocianem białym w roli głównej. Zajęcia prowadziła Pani Ewa
z pracowni ceramiki ZBYCHEWKA, w której tworzy się z miłością i pasją. Wspólne spotkania były znakomitą
zabawą oraz wspaniałą lekcją cierpliwości i kreatywności.



Poznajmy się
Pan Ryszard Markowiak razem z synem Marcinem prowadzą 4 hektarowe gospodarstwo rolne w miejscowości Żbijowa
 i zajmują się również hodowlą koni rasy zimnokrwistej, która stała się ich wspólną pasją. Rozmawiamy z Panią Danutą 
i Panem Ryszardem Markowiakiem  o ich wielkiej miłości do koni.
Jak się zaczęła Państwa przygoda z końmi?
Tak naprawdę konie były u nas zawsze, jak wszędzie. Służyły rolnikom najczęściej do pracy w polu. Później w naszym
przypadku zaczęły się konie zawodowo.
Ale to nie tylko zawodowo? Widać, że Pan promienieje mówiąc o nich i chyba zaraził Pan tą pasją całą rodzinę. Żona,
synowie, wnuki… wszyscy tym żyjecie.
O tak. To miłość z dawnych lat i została do dziś i będzie trwać, bo inaczej by koni z nami nie było. Konia trzeba lubić,
żeby z nimi pracować. Synowie też się przekonali, a najbardziej Marcin, każdą wolną chwilę spędza tutaj. No i nasze
kochane wnuki. Na początku to Marcin prezentował konie na wystawach, a teraz to przejął już Sebastian, czyli jego syn 
a nasz wnuczek. Ostatnio zajął 3 miejsce  w kategorii prowadzący.

Z tego co wiemy, to zgłaszacie się na różnego rodzaju wystawy i to z ogromnymi sukcesami?
Tak, zgłaszamy się najpierw na wojewódzkie, które są eliminacjami do krajowych. No zdobywamy tam trochę 
pucharów. Na wojewódzkich to praktycznie zawsze mamy czempiona, wice czempiona. W jednym roku nasza klacz
została superczempionką całej wystawy. Była najlepsza ze wszystkich koni.
Gratulacje, to jest powód do dumy.
Dziękujemy. Zdarzyło się też tak, że wystawialiśmy trzy konie, a zdobywaliśmy 5 pucharów. Ogiery 
 na aukcjach też mieliśmy parę sztuk czempionów. W tym roku na wystawie byliśmy w czerwcu. Nasze klacze zajęły
drugie i trzecie miejsce, a ogierek był pierwszy.

A czy wśród tak wielu ważnych pucharów moglibyście wskazać ten najważniejszy dla Was?
Chyba ten pierwszy to był taki najcenniejszy, mimo że było to drugie miejsce. Dopiero 
 w następnym było pierwsze. Marcin w pierwszym roku nie chciał jechać, mówił, że to bez sensu, ale jak przywiozłem
puchar to złapali bakcyla i na drugi rok już pojechaliśmy razem. Przed każdą wystawą trzeba dużo ćwiczyć. Te ostatnie
dwa tygodnie to są intensywne treningi. Trzeba nauczyć konia się pokazać, musi umieć chodzić. W każdej kategorii
bierze udział średnio 12-15 koni.
Czego Wam życzyć na koniec rozmowy?
Zdrowia, żeby dalej dopisywało a z resztą to się już da radę.
Tego Wam życzymy: Dużo zdrowia i dalszych sukcesów. Bardzo dziękujemy za rozmowę.
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